

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
CORUMBA HOSPITALAR LTDA-ME	18.442.927/0001-47	341	4326-5	23280-0
Endereço	Cidade	Telefone		
	PIRES DO RIO			

Empenho

Empenho		Ficha		Nº PRE Empenho		Empenho Sequencial			
Tipo - Orç /		20250088		3371		33			
Data		Aut. de Compras		Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação		Processo	
26/03/2025		227165				13		2025009119	
Local de Entrega				Aplicação			Documento		
ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -									
				Saldo Anterior		Valor		Saldo Atual	
				6.679.639,77		90.384,89		6.589.254,88	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
36 - MATERIAL HOSPITALAR	
Vinculo	Crédito
107 - APOIO IMPLEMENTAÇÃO DA REDE CEGONHA-	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	90.384,89

Histórico

EMPENHO REFERENTE ATA REGISTRO PREÇO Nº 015/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2024, REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, SUPRIMENTO MÉDICO CIRÚRGICO, VESTUÁRIO HOSPITALAR, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADO A REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO, COM VIGÊNCIA DE 23/08/2024 A 23/08/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
2	36855	ÁGUA DESTILADA 1000ML	513,00	5,03000	2.580,39
3	38716	ÁGUA OXIGENADA, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA P.H A 3%,	180,00	4,10000	738,00
17	38731	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML	175,00	2,78000	486,50
25	36864	BOLSA COLETORA DE URINA 2000 ML	1000,00	2,80000	2.800,00
26	38739	BOLSA COLETORA COLOSTOMIA ADULTO PEÇA ÚNICA	213,00	290,70000	61.919,10
59	38769	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 07 LITROS	200,00	2,88000	576,00
67	54911	CUBA RETANGULAR HOSPITALAR. TAM: (32X24X4CM).	75,00	64,12000	4.809,00
86	38798	DRENO TORÁCICO RADIOPACO MULTIPERFURADO, 45CM	20,00	4,00000	80,00
104	38709	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, MODELO COLLINS,	200,00	1,10000	220,00
163	38880	KIT PARA NEBULIZADOR INFANTIL	40,00	6,10000	244,00
164	76448	KIT PARA TESTE DE SENSIBILIDADE ESTESIÔMETRO	10,00	300,00000	3.000,00
165	38881	LÂMINA DE BISTURI N.º 11, CONFECCIONADAS EM AÇO	90,00	18,99000	1.709,10
167	38883	LÂMINA DE BISTURI N.º 15, CONFECCIONADAS EM AÇO	35,00	18,99000	664,65
171	38887	LÂMINA DE BISTURI N.º 22, CONFECCIONADAS EM AÇO	15,00	18,99000	284,85
253	36915	SONDA NASOGÁSTRICA PVC N.º 14	220,00	0,75000	165,00
274	16496	SONDA URETRAL N.º: 12	20000,00	0,45000	9.000,00
277	16499	SONDA URETRAL N.º: 18	500,00	0,56000	280,00
294	34460	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,5 SEM MANGUITO	30,00	2,34000	70,20
307	71234	GELÓ REUTILIZÁVEL 22 X 15 X 2 CM	190,00	3,99000	758,10
					90.384,89